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INTERPELLATION TILL STATSRÅD

Till finansminister Magdalena Andersson (S)

2015/16:523 Skattehöjning för pensionärer

Under rubriken ”I höstbudgeten sänker vi skatten för pensionärerna” skrev 
finansminister Magdalena Andersson i Dagens Nyheter den 6 november 2015 
att: Det är fråga om respekt över generationsgränserna. 

Löftet till Sveriges pensionärer från sittande regering kunde knappast ha varit 
tydligare, den så kallade pensionärsskatten ska bort och pension och lön ska 
beskattas lika. 

Nyligen rapporterades att 600 000 eller nästan var tredje pensionär i stället får 
en oförändrad eller höjd skatt nästa år. 

Omkring 125 000 pensionärer får alltså inte sänkt, inte oförändrad, utan höjd 
skatt med regeringens förda politik. Enligt beräkningar från Skattebetalarna 
handlar det om ca 115  000 personer som får en skattehöjning med 1 600 
kronor. Därtill måste drygt 10 000 fler betala statlig skatt jämfört med 
sedvanlig uppräkning.

Regeringens förslag om särskild löneskatt för äldre med 5,6 procent fanns med 
i budgetpropositionen för 2015 men skruvades sedan upp ytterligare till 6,15 
procent i regeringens budget för 2016. Enligt regeringens egna beräkningar 
ökar därmed skatteuttaget från människor som väljer att arbeta efter fyllda 65 år 
med 1,77 miljarder kronor år 2016. Skattebetalarna rapporterar att det handlar 
om ca 75 000 företagare som är äldre än 65 år och nu får betala högre skatt som 
följd av regeringens återinförande av den särskilda löneskatten. Dessutom 
beräknar Skattebetalarna att ca 45 000 personer över 65 år drabbas av höjd skatt 
till följd av avtrappat jobbskatteavdrag. 

I samma artikel skrev finansministern att: Vi ser gärna att fler jobbar längre upp 
i åldrarna. Allas arbete behövs för att Sverige ska kunna öka antalet arbetade 
timmar och nå EU:s lägsta arbetslöshet. 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga finansminister Magdalena 
Andersson:

 När kan regeringen förväntas redovisa en öppen och transparent beräkning av 
skattehöjningen för 200 000 svenska pensionärer och den skattehöjning på 
äldres arbete som regeringen nu genomför?

Från Riksdagsförvaltningen
2016-03-30
Besvaras senast
2016-04-18
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………………………………………

Niklas Wykman (M)

Överlämnas enligt uppdrag

Anders Norin


